ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:            /UBND-VX       Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

Về việc đảm bảo an toàn phòng

chống dịch bệnh COVID-19 cho

người và phương tiện vận

chuyển vật tư từ các tỉnh có dịch

vào Bình Định phục vụ thi công

các dự án điện năng lượng mặt

trời trên địa bàn huyện Phù Mỹ

Kính gửi:

- UBND huyện Phù Mỹ;

- Sở Y tế.

- Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân tham

gia thi công các dự án điện năng lượng mặt

trời trên địa bàn huyện Phù Mỹ.

 Theo báo cáo của UBND huyện Phù Mỹ tại Văn bản số 1005/UBND-PYT

ngày 24/8/2020 Về việc cho phép xe vận chuyển vật tư từ các tỉnh có dịch vào

huyện Phù Mỹ; trên cơ sở đề nghị của UBND huyện Phù Mỹ và Sở Y tế tại cuộc

họp trực tuyến phòng chống dịch bệnh COVID-19 sáng ngày 26/8/2020 và để hỗ

trợ, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân tham gia thi công các dự

án điện năng lượng mặt trời trên địa bàn huyện Phù Mỹ theo tiến độ được duyệt;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ chịu trách nhiệm chỉ đạo các phòng, ban,

cơ quan chức năng kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống

dịch bệnh COVID-19 cho người và phương tiện vận chuyển vật tư của các doanh

nghiệp từ các tỉnh có dịch vào Bình Định phục vụ thi công các dự án điện năng

lượng mặt trời trên địa bàn huyện Phù Mỹ.

 2. Các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân tham gia thi công các dự án điện năng

lượng mặt trời trên địa bàn huyện Phù Mỹ phải đáp ứng các yêu cầu về phòng,

chống dịch bệnh COVID-19; cụ thể là:

 - Gửi kế hoạch vận chuyển, lịch trình, thời gian làm việc của lái xe, công

nhân, nhà quản lý, chuyên gia kỹ thuật… (gọi chung là người lao động) từ các tỉnh

có dịch vào địa bàn tỉnh Bình Định cho UBND huyện Phù Mỹ trước 03 ngày (trước

khi bắt đầu vận chuyển, đến làm việc) để kiểm tra, giám sát.

 - Thực hiện đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 cho

người lao động như: Không sử dụng người lao động có các triệu chứng cảm cúm,

sốt, ho, đau họng, khó thở…; lái xe trong quá trình vận chuyển khi phải dừng, đỗ

 2

thì không được tiếp xúc với người dân địa phương, trường hợp bắt buộc phải tiếp

xúc để làm việc thì phải tuân thủ việc đo thân nhiệt trước khi tiếp xúc đồng thời

thực hiện việc đeo khẩu trang bắt buộc, rửa tay bằng dung dịch sát khuẩn, giữ

khoảng cách 2 mét khi tiếp xúc; người lao động khi tham gia thi công các dự án

phải được trang bị khẩu trang, nước sát khuẩn tay nhanh, đo thân nhiệt...

 3. Sở Y tế phối hợp với Sở Công thương, UBND huyện Phù Mỹ chỉ đạo,

kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh COVID-19

tại các dự án điện năng lượng mặt trời trên địa bàn huyện Phù Mỹ.

Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Công thương;

- Công an tỉnh;

- Công an huyện Phù Mỹ, TX. Hoài Nhơn;

- CVP, PVPVX;

- Lưu VP, K6, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-26T17:33:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-27T07:50:06+0700

		2020-08-27T08:25:43+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-27T10:11:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-27T10:11:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-27T10:12:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-08-27T10:12:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!